
BIULETYN 
INFORMACYJNY 
WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ 

W SZCZECINIE

Nr 4 (Rok IV) Szczecin, dnia 31 grudnia 1958 r. Poz. 24—28

Treść:

24 — Uchwała Nr 9/OR-I-E/58 Wojewódzkiego Komitetu
Kultury Fizycznej w Szczecinie z dnia 19 września 
1958 r., w sprawie dalszego rozwoju sportów wodnych 
w latach 1959—1960.

25 — Uchwała Nr 10/OR-I-E/58 Prezydium Wojewódzkiego
Komitetu Kultury Fizycznej z dnia 15 października 
1958 r., w sprawie dalszego rozwoju lekkoatletyki 
w województwie szczecińskim.

26 — Uchwała Nr ll/OR-I-E/58 Wojewódzkiego Komitetu
Kultury Fizycznej w Szczecinie z dnia 17 października 

1958 r., w sprawie poprawy warunków pracy Szkol­
nego Związku Sportowego i międzyszkolnych klubów 
sportowych.

27 — Uchwała Nr 12/.OR-I-E/58 Prezydium Wojewódzkiego
Komitetu Kultury Fizycznej w Szczecinie z dnia 29 
października 1958 r., w sprawie zapewnienia odpo­
wiednich warunków dla szybszego wzrostu poziomu 
sportu bokserskiego w województwie szczecińskim.

28 — Uchwała Nr 13/OR-I-E/58 Wojewódzkiego Komitetu
Kultury Fizycznej w Szczecinie z dnia 11 listopada 
1958 r., w sprawie poprawy pracy Okręgowego Związ­
ku Pływackiego i sekcji pływackich w klubach spor­
towych.

Z OKAZJI NOWEGO ROKU

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej w Szczecinie 
składa wszystkim sportowcom i działaczom oraz sympatykom i miłośni­
kom sportu całego województwa

NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA
jak najlepszych osiągnięć i sukcesów na niwie sportowej oraz dużo 
szczęścia i pomyślności w życiu osobistym.

Za Prezydium 
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 

(—) Zbigniew. Orłowski
Przewodniczący W. K. K. F.

Poz. 24

UCHWAŁA Nr 9/OR-I-E/58 
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej w Szczecinie 

z dnia 19 września 1958 r.
w sprawie dalszego rozwoju sportów wodnych na lata 

1959—1960.

Działając na podstawie § 10 pkt. 3 Zarządzenia Nr 190 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 10. VII. 1956 r. Wojewódzki 
Komitet Kultury Fizycznej na posiedzeniu w dniu 19 wrze­
śnia 1958 r. dokonał analizy rozwoju sportów wodnych 
w woj. szczecińskim.

Sporty wodne, do których zaliczamy żeglarstwo, wioślar­
stwo i kajakarstwo, charakteryzują się tym, że uprawia­
nie ich może się odbywać jedynie tam, gdzie istnieją ku 
temu odpowiednie warunki naturalne, a więc dogodne 

akweny wodne jak: rzeki, jeziora, zalewy, morze itp. Takie 
warunki posiada miasto Szczecin oraz szereg miast i miaste­
czek w powiatach. Jednakże analizując dotychczasowy stan 
sportów wodnych w województwie szczecińskim — WKKF 
stwierdza, iż pomimo istniejących dogodnych warunków na­
turalnych (o czym mowa wyżej), dyscypliny te nie są w do­
statecznym stopniu rozwinięte, zarówno pod względem 
upowszechnienia jak i wyczynu sportowego. Istniejące sekcje 
wyżej wymienionych dyscyplin sportowych w działalności 
swej napotykają na duże trudności, szczególnie jeśli chodzi 
o sprzęt i bazę urządzeń sportowych. Obecny stan sprzętu 
sportowego, jak i bazy urządzeń sportów wodnych, nie 
gwarantuje szybkiego i właściwego rozwoju tych dyscyplin 
sportowych w naszym województwie.

Mając na uwadze powyższe, oraz w trosce o dalszy ro­
zwój sportów wodnych w województwie — Wojewódzki 
Komitet Kultury Fizycznej postanawia:



Str. 2 BIULETYN SPORTOWY WKKF SZCZECIN Nr 4

I. SPRAWY ORGANIZACYJNE

1. Okręgowe Związki-Sportowe: Żeglarski. Wioślarski i Ka­
jakowy rozpracują perspektywiczny plan rozwoju tvćh 
dyscyplin na lata 1959—1960 i dołożą wszelkich starań 
w kierunku popularyzacji i upowszechnienia sportów 
wodnych w całym województwie, oraz do wydźwignięcia 
ich na wyższy poziom wyczynowo-sportowy.

Szczególne zainteresowanie Związków Sportowych win­
no iść w kierunku rozbudowy istniejących już ośrodków 
sportów wodnych, w tym:
a) w żeglarstwie — Kamień Pomorski, Świnoujście, Mie­

dwie, Międzyzdroje, Trzebież itp.,
b) w kajakarstwie i wioślarstwie — Barlinek, Choszcz­

no, Myślibórz, Łobez, Nowogard, Gryfice,. Gryfino itp.
2. Powiatowe (Miejski) Komitety Kultury Fizycznej prze­

analizują na posiedzeniach Komitetów możliwości rozwo­
ju sportów wodnych w powiatach, a w szczególności 
w miastach powiatowych, oraz uwzględnią ich rozwój 
w swych planach perspektywicznych na lata 1959—1960.

3. Zarządy Klubów Sportowych i inne organizacje, prowa­
dzące działalność turystyczno-sportową w sportach wod­
nych, dołożą wszelkich starań i troski o dalszy rozwój 
tych dyscyplin w podległych sekcjach, oraz zabezpieczą 
odpowiednie kredyty na działalność wyszkoleniowo-spor- 
tową tychże sekcji.

II. SPRAWY URZĄDZEŃ SFORTOWYCH I SPRZĘTU

1. Wybudować w latach 1959—1960 bazę żeglarską na Je­
ziorze Dąbskim nakładem ca 5 mil. zł, która by zebezpie- 
czała właściwy rozwój żeglarstwa w Szczecinie i równo­
cześnie spełniałaby rolę reprezentacyjnego ośrodka że­
glarskiego naszego okręgu.

2. Rozbudować bazę kajakowo-wioślarską na Wyspie Grodz­
kiej kosztem ca 900.C00,— złotych, w tym:
a) wybudowanie dwóch dodatkowych hangarów na 

sprzęt kajakowo-wioślarski do czerwca 1959 r.,
b) wybudowanie domku klubowego do końca 1959 roku.

3. Wybudować w latach 1959—1960 dziesięć jednostek że­
glarskich oraz przekazać je klubem (sekcjom) żeglar­
skim naszego okręgu.

4. Zakupić z kredytów budżetowych WKKF na rok 1958:
a) łodzie wiaślarskie na sumę ca 200.000,— zł,’
b) sprzęt żeglarski na sumę ca 500.000,— zł.

5. Zabezpieczyć z kredytów budżetowych WKKF na lata 
1959—1960 kwotę. 300.000,— zł (rocznie) na rozbudowę 
sprzętu żeglarskiego oraz wystąpić z wnioskiem do GKKF 
o dalsze kredyty na ten sam cel.

6. Zalecić Okręgowemu Związkowi Żeglarskiemu w Szcze­
cinie, by przy pomocy 'Prezydium WKKF wszczął stara­
nia w kierunku!
a) uruchomienia specjalnego konta bankowego, na które 

zakłady pracy mogłyby odprowadzać pewne kwoty 
z przeznaczeniem na rozbudowę sprzętu żeglarskiego,

b) budowy w latach 1959—1960 flagowego jachtu p. n. 
„Dar Szczecina”,

c) organizacji w latach 1959—1960 z kredytów PZŻ cen­
tralnej bazy szkolenia żeglarskiego w Trzebieży,

d) rozpoczęcia seryjnej produkcji jachtów typu „Cadet”,
e) wykorzystania pewnej części kredytów przeznaczo­

nych na rozbudowę Świnoujścia, Międzyzdrojów, Trze­
bieży, Kamienia Pomorskiego itp., na remont baz 
sportów wodnych w . tychże bśrodkach.

7. Wystąpić z wnioskiem do Głównej Kwatery ZHP w War­
szawie o zwiększenie zainteresowania w rozwoju harcer­
skiego żeglarstwa na terenie Szczecina.

Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej wyraża tym
- swoje gorące zainteresowanie rozwojem masowego har­

cerskiego żeglarstwa i zobowiązuje się poprzeć wszelkie 
idące w tym kierunku starania władz harcerskich.

III. SPRAWY WYSZKOLENIOWO-SPORTOWE
X ; . . - \

1. Okręgowe Związki Sportowe: Żeglarski, Kajakowy 
i Wioślarski zabezpieczą na rok 1959 szkolenie i doszko- 
lenie kadr trenersko-instruktorskich z uwzględnieniem 
potrzeb całego województwa.

2. Zalecić OZS dalsze rozwijanie względnie organizację 
tradycyjnych imprez sportowych o charakterze central­
nym z udziałem czołowych zawodników „kraju i zapro­
szonych zawodników zagranicznych, m. in. z N. R. D„ 
Z. S. R. R., Danii, Szwecji itp.

Nadzór nad wykonaniem niniejszej uchwały powierza się 
Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej.

Przewodniczący:
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 

(—) Zbigniew Orłowski

Poz. 25

UCHWAŁA Nr 10/OR-I-E/58 
Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 

w Szczecinie
z dnia 15 października 1958 r. 

w sprawie dalszego rozwoju lekkoatletyki w woj. 
szczecińskim

Działając na podstawie § 10 pkt 3 Zarządzenia Nr 190 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 10. VII. 1956 r. — Pre­
zydium WKKF na posiedzeniu w dniu 15 października 
1958 r. dokonało analizy dotychczasowego stanu lekkiej 
ateltyki w woj. szczecińskim. W wyniku tej analizy stwier­
dza, że rozwój i wzrost poziomu w tej dyscyplinie sportu 
nie przebiegał zadawalająco. Szczególnie słabe wyniki 
obserwuje się w powiatach oraz w szkolnictwie.

Mając na uwadze poprawę sytuacji na. tym odcinku — 
Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 
w Szczecinie postanawia:
1. Szczeciński Okręgowy Związek. Lekkiej Ateltyki opra­

cuje perspektywiczny plan rozwoju lekkiej atletyki w wo­
jewództwie na lata 1959—1960, ze szczególnym skoncen­
trowaniem uwagi na młodzież i na rozwój lekkiej atle­
tyki w powiatach, oraz na zabezpieczenie udziału szcze­
cińskich drużyn w I. i II. Lidze 1. a.

2. Powiatowe Komitety Kultury Fizycznej W całokształcie 
swej działalności zwrócą szczególną uwagę na rozwój 
lekkiej atletyki w miastach powiatowych oraz zabez­
pieczą poprzez kluby i Prezydia Bad Narodowych bu­
dowę (remont) i konserwację podstawowych urządzeń 
lekkoatletycznych.

3. Powiatowe •(Miejski) Ośrodki Wychowania Fizycznego 
uwzględnią w programach swej działalności tworzenie 
przyszkolnych młodzieżowych grup lekkoatletycznych ze 
spcjalnym cyklem szkolenia. Nadzór i opiekę wyszko­
leniową przejmie SOZLA.

4. Szczeciński Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki z: bez- 
pieczy szkolenie i ddszkolenie kadry trenersko-ins1 ruk- 
torskiej dla potrzeb całego województwa oraz prze pro­
wadzi weryfikację tejże kadry na dzień 31. XII. 1918 r. 
Równocześnie nawiąże bliższą współpracę z nauczycielami 
wychowania fizycznego w szkołach, opracowując w po­
rozumieniu z Kuratorium specjalne wytyczne rozwoju 
lekkiej atletlki na terenie szkół, z uwzględnieniem mo­
mentu nagradzania wyróżniających się nauczycieli.

5. Wystąpić z wnioskiem do Kuratorium Okręgu Szczeciń­
skiego o zorganizowanie wspólnie z OZLA szkolenia 
nauczycieli wychowania fizycznego w zakresie lekkiej 
atletlki. Równocześnie Kuratorium winno dołożyć wszel­
kich starań o zabezpieczenie dla potrzeb szkół podsta­
wowych urządzeń lekkoatletycznych.

6. Zarząd Okręgu Szkolnego Związku Sportowego oraz Za­
rządy Klubów: AZS, „Pogoń” i „Czarni” w całokształr 
cie swej działalności sportowej zwrócą szczególną uwagę 
na rozwój lekkiej atletyki w swych klubach, zabezpie­
czając odpowiednie kredyty finansowe na. działalność 
wyszkoleniowo-sportową. Równocześnie zobowiązuje się 
wyżej wymienione Kluby do zabezpieczenia należytej 
konserwacji użytkowych urządzeń lekkoatletycznych 
i wyposażenia ich w niezbędny sprzęt lekkoatletyczny.

7. Zarząd KS „Arkonia” uwzględni w swej działalności na 
rok 1959 organizację sekcji lekkiej atletyki i doprowa­
dzenie do należytego stanu urządzenia lekkiej atletyki 
na stadionie w Lasku Arkońskim.



Nr 4 BIULETYN SPORTOWY WKKF SZCZECIN Str. 3

8. Przeznaczyć z budżetu WKKF na rok 1959 sumę 50.000 
zł, do dyspozycji Szczecińskiego Okręgowego Związku 
Lekkiej Atletyki na doszkolenie wyróżniającej się mło­
dzieży.

Nadzór nad wykonaniem niniejszej uchwały powierza się 
Oddziałowi Organizacyjnemu WKKF.

Za Prezydium 
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 

(—) Zbigniew Orłowski 
Przewodniczący W.K.K.F.

Poz. 26

UCHWAŁA Nr ll/OR-I-E/58 
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej w Szczecinie 

z dnia 17 października 1958 r.
w sprawie poprawy warunków pracy Szkolnego Związku 

Sportowego i międzyszkolnych klubów sportowych.

Działając na podstawie § 10 pkt 3 Zarządzenia Nr 190 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 10. VII. 1956 r. — Woje­
wódzki Komitet Kultury Fizycznej na posiedzeniu w dniu 
17 października 1958 r. dokonał analizy działalności Szkol­
nego Związku Sportowego na tle pracy i osiągnięć między­
szkolnych klubów sportowych.

Ogólnie należy stwierdzić, że rozwój sportu szkolnego 
w naszym województwie przebiega prawidłowo, choć jego 
poziom nie jest jeszcze w dostatecznym stopniu zadawala­
jący.

W celu zapewnienia lepszych warunków dalszego rozwo­
ju Szkolnego Związku Sportowego oraz usunięcia szeregu 
przyczyn, wpływających hamująco na realizację podstawo­
wych zadań w sporcie szkolnym — Wojewódzki Komitet 
Kultury Fizycznej postanawia.
1. Wystąpić z wnioskiem do Kuratorium Szkolnego w Szcze­

cinie w celu załatwienia niżej wymienionych kwestii:
a) zwiększyć zainteresowanie władz szkolnych działal­

nością Szkolnego Związku Sportowego,
b) usprawnić właściwy dobór młodzieży do poszczegól­

nych sekcji MKS-ów,
c) umożliwić MKS-om użytkowanie przyszkolnych sal 

gimnastycznych bez opłat lub za minimalną opłatą.
2. Zobowiązać Prezydium WKKF do udzielenia w miarę 

możliwości pomocy organizacyjnej i finansowej przez:
a) oddanie w użytkowanie hangaru na przystani kaja- 

kowo-wioślarskiej na Wyspie Grodzkiej,
b) pomoc przy zakupie sprzętu dla sekcji sportów wod­

nych,
c) . udostępnienie za zniżonymi opłatami korzystania

z usług Ośrodka Pływackiego WKKF przy KKS 
„Znicz” w Stargardzie Szczecińskim,

d) umożliwienie korzystania z. boisk sportowych -innych 
klubów i stowarzyszeń,

e) udzielenie pomocy finansowej z funduszu WKKF 
w kwotach 20.000,— zł w 1958 r i 40.000,— zł w 1959 r.

3. Zalecić Zarządowi Okręgu SZS:
a) skupienie wokół swej działalności grona działaczy 

społecznych, którzy swym wieloletnim doświadcze­
niem i aktywną pracą dopomogą w rozwijaniu dzia­
łalności Związku;

b) nasilenie pracy propagandowej w szkołach poprzez 
publikowanie w prasie, radio materiałów z działal­
ności Związku, organizowanie spotkań z SKS-ami 
oraz organizację imprez dla szkół;

c) ciem zwiększenia zasięgu Związku i uaktywnienia uie- 
którjjph SKS-ów tworzyć jednosekcyjne MKS-y, szcze­
gólnie w terenie;

dl nawiązać ścisłą współpracę ze związkami sportowy­
mi i stowarzyszeniami, zajmującymi się wychowaniem 
fizycznym i sportem;

e) wystąpić do Zarządu Głównego SZS o przyznanie 
dodatkowych funduszy na rozwój sportów wodnych, 
sugerowanych przez ZG SZS na Prezydium WKKF 
w dniu 17 października 1958 r.

4. W celu ujednolicenia kalendarza sportowego dla dzieci 
i młodzieży — zobowiązać Związki Sportowe i inne or­
ganizacje do uzgadniania terminarzy i regulaminów za­
wodów z Kuratorium i Szkolnym Związkiem Sporto­
wym.

5. Zobowiązać Kluby i Stowarzyszenia Sportowe do prze­
strzegania zarządzenia Przewodniczącego GKKF i Mi­
nistra Oświaty w sprawie udziału młodzieży w ruchu 
sportowym.

6. Nadzór nad wykonaniem niniejszej uchwały powierza 
się Oddziałowi Organizacyjnemu WKKF.

Przewodniczący 
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 

(—) Zbigniew Orłowski

Poz. 27
UCHWAŁA Nr 12/OR-I-E/58

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 
w Szczecinie z dnia 28 października 1958 r.

w sprawie zapewnienia lepszych warunków dla szybszego 
wzrostu poziomu sportu bokserskiego w woj. szczecińskim.

Działając na podstawie § 10 pkt. 3 Zarządzenia Nr 190 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 10. VII. 1956 r. — Pre­
zydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej, na po­
siedzeniu w dniu 28 października 1958 r„ dokonało analizy 
działalności Okręgowego Związku Bokserskiego i sekcji 
bokserskich w klubach sportowych. Stwierdzono przytym, 
że dotychczasowa działalność nie dała zadawalających wy­
ników, a poziom sportu bokserskiego uległ znacznemu obni­
żeniu, w porównaniu do lat ubiegłych.

W celu paprawy sytuacji na tym odcinku, oraz zapew­
nienia lepszych warunków dla rozwoju sportu bokserskiego, 
Prezydium Woj. Komitetu Kultury Fizycznej postanawia:
1. Zobowiązać Kluby Sportowe do otoczenia większą opie­

ką istniejące sekcje sportowe pcprzez zabezpieczenie 
dogodnych warunków pracy w formie:
a) finansowania w wysokości rzeczywistych potrzeb,
b) zaopatrzenia w sprzęt w ilości i jakości niezbędnej 

dla pracy sekcji,
c) zagwarantowania warunków dla przeprowadzenia tre­

ningów (sale i ich wyposażenie),
d) zagwarantowania sekcji odpowiednio przygotowanej 

kadry trenersko-instruktorskiej,
e) zabezpieczenia zawodnikom — a specjalnie tym. wy­

różniającym się odpowiednich warunków bytowych 
(praca, mieszkanie itp.),

2. Zalecić OZB okresowe analizowanie pracy poszczegól­
nych sekcji bokserskich przy klubach, w celu zoriento­
wania się w całokształcie rozwoju i warunków pracy 
dla udzielenia ewentualnej pomocy poprzez wszystkie do­
stępne środki.

3. Zalecić OZB skoncentrowanie uwagi na formie szkole­
nia młodzieży i początkujących zawodników poprzez 
„Czwartki bokserskie” i organizowanie turniejów indy­
widualnych i innych atrakcyjnych imprez (spotkań).

4. Rozpatrzenie możliwości zorganizowania młodzieżowego 
ośrodka bokserskiego podległego OZB Szczecin.

5. Zalecić OZB zabezpieczenia klubom kadry trenersko- 
instruktorskiej poprzez organizację kursów szkolenio­
wych (doszkoleniowych).

6. Zalecić OZB opracowanie perspektywicznego planu ro­
zwoju boksu w województwie Szczecińskim, ze specjal­
nym uwzględnieniem terenu Świnoujścia, Stargardu, 
Gryfic, Goleniowa, Trzebiatowa, Barlinka, Choszczna, 
Nowogardu.

7. Nadzór nad wykonaniem niniejszej uchwały powierza się 
Oddziałowi Ogólno-Organizacyjnemu WKKF.

Za Prezydium 
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 

(—) Zbigniew Orłowski 
Przewodniczący W.K.K.F.

Poz. 28

UCHWAŁA Nr 13/OR-I-E/58
Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 

z dnia 11 listopada 1958 r.
w sprawie poprawy pracy Okręgowego Związku 

Pływackiego i sekcji pływackich.

Działając na podstawie § 10 pkt 3 Zarządzenia Nr 190 
Prezesa Rady Ministrów — Prezydium Wojewódzkiego Ko­
mitetu Kultury Fizycznej na posiedzeniu w dniu 11 listo­
pada 1958 r. dokonało analizy działalności Okręgowego 
Związku Pływackiego za okres od dnia 2 maja 1958 r. do 
dnia 10 listopada 1958 r.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE Nr 4

Ogólnie należy stwierdzić, że dotychczasowa praca OZP 
przebiega prawidłowo i została skierowana na właściwe 
tory w kierunku podniesienia pływania, jako sportu maso­
wego i wyczynowego.

W celu zapewnienia lepszych warunków pracy Prezydium 
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej postanawia:

1. W nawiązaniu do okólnika Nr 14 Ministerstwa Oświaty 
z dnia 17 maja 1958 r. Nr WF Oa/10/58 w sprawie 
nauki pływania młodzieży szkolnej, uaktywnić pracę 
wyłonionej Komisji z przedstawicieli Kuratorium 
Okręgu Szkolnego Szczecińskiego, TKKF, WKKF i OZP 
w kierunku opracowania w terminie do dnia 15 grud­
nia 1958 r. programu nauczania młodzieży szkolnej od 
klasy piątej obowiązkowej nauki pływania w ramach 
godzin w. f.

2. Uwzględniając warunki terenowe w zakresie korzy­
stania z basenów krytych i otwartych, wprowadzić obo­
wiązkową naukę pływania w szkołach od dnia 1 stycz­
nia 1959 r. sukcesywnie do zakończenia roku szkolnego.

3. Zobowiązać OZP do zabezpieczenia na obozach i ko­
loniach letnich zawodową kadrę instruktorów pływac­
kich oraz przeszkolenia wychowawców, których celem 
będzie obowiązkowe prowadzenie nauki pływania w tur­
nusach obozowych i kolonijnych.

4. W nawiązaniu do uchwały Zarządu OZP z dnia 18 
września 1958 r., mówiącej o pomocy i kontroli sekcji 
pływackich w kierunku rozwoju wyczynu — realizo­
wać uchwałę przez OZP w dalszym ciągu, przy aktyw­
nej pomocy zainteresowanych klubów.

5. W terminie do dnia 15 grudnia 1958 r. zobowiązać OZP 
i zainteresowane kluby do projektowanego spotkania 
z rodzicami tych dzieci, które zostały objęte nauką

"pływania przez kluby, co winno w konsekwencji jeszcze 
bardziej zacieśnić kontakty z rodzicami, a klubom za­
bezpieczyć możliwości pracy szkoleniowej młodzieży 
w kierunku podniesienia wyczynu.

6. Zobowiązać Zarząd OZP do systematycznych comie­
sięcznych odpraw szkoleniowo-zawodowych z trenerami 

i instruktorami dla ogólnego podnoszenia ich kwalifi­
kacji zawodowych, przy wykorzystaniu posiadanych ma­
teriałów krajowych i zagranicznych.

7. Zorganizować przy Ośrodku Pływania w Stargardzie 
młodzieżowej szkółki pływackiej, jako 1-sekcyjnego 
klubu pływackiego. Środki na powyższy cel zabezpie­
czą WKKF i OZP.

8. Przynajmniej 2 razy w roku zorganizowania przez Za­
rząd OZP imprez pływackich o charakterze ogólnopol­
skim i międzynarodowym.

9. Wprowadzenia przez OZP i kluby urozmaiconego cha­
rakteru imprez pływackich, dając możliwości częstego 
startu najmłodszym zawodnikom, jak również podnie­
sienia jakości i charakteru imprez pływackich.

10. Wzmóc pracę Zarządu OZP w kierunku uaktywnienia 
terenu i ośrodków wodnych w okresie letnim, gdzie 
winna być prowadzona nauka pływania i organi­
zowane samodzielne sekcje pływackie. W tym kierunku 
należy wejść w bliższy kontakt z ośrodkami WF przy 
PKKF, Ogniskami TKKF oraz klubami przy których 
mogły by powstać sekcje pływackie.

11. Zabezpieczenia przez OZP w okresie letnim wszystkich 
ośrodków wczasowych i kolonijnych ratownikami pły­
wackimi, przeszkolonymi w tym kierunku przez OZP.

12. Wzmożenia ze strony klubów i OZP pracy wycho­
wawczej nad młodzieżą, dając możliwości korzystania 
ze świetlic klubowych i tym samym -wprowadzenia jej 
oraz przystosowania do dalszego życia w społeczeń­
stwie.

13. Nadzór nad wykonaniem niniejszej uchwały powierza 
się Oddziałowi Ogólno-Organizacyjnemu WKKF.

Za Prezydium 
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 

(—) Zbigniew Orłowski 
Przewodniczący W.K.K.F.

Wydawnictwo urzędowe — bezpłatne.
Redaguje i wydaje Kolegium Redakcyjne przy W. K. K. F. w Szczecinie — ul. Tkacka 52, telefon 68-51.

Szczec. Al. W. P. 128 6640 17.12.58 250 A4x2 pap. dost. H-3


